Republika Kosova
Republika e Kosovés
Opstina Klokot-Vrbovac/Komuna e Kllokot-Vrbovcé

Datg : 29.06.2018.
N& baz& t€ nenit 12.paragrafi 12.2 ( d ); nenit 17. Pika (j,m ) nenit 43.pika 43.3; nenit 45. Pika 45.1 ;nenit 46;47,pika:47.2;nenit
48; Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale nr.03/L-040,si dhe Statutit t&¢ Komunés s& Kllokot-Vérbovcit nenit 13.pika 13.1.nenit
20.nenit 21.nenit 22.;nenit 23. Kuvendi komunal bjen:

VENDIM

_ MBI FORMIMIN E KOMISINONIT MBI VERTETIMIN E GJENDJES MOMENTALE DHE

PERGJEGJESINE E PERSONELIT PER BARNA ME AFAT Tk SKADUAR Ti VLEFSHMERISE Ni
KLLOKOT

Neni 1.
Kuvendi i komunés sé Kllokot-Vérbovcit né seancén e gjashté té rregullt t€¢ Kuvendit komunal e mbajtur me
dat€ 29.06.2018,né ,,Shtépiné e Kulturés ,,né Kllokot merr vendimin mbi formimin e komisionit mbi
vértetimin e gjendjes momentale dhe pérgjegjésiné e personelit pér barnat me afat té€ skaduar té vlefshmérisé
né Kllokot.

Neni 2.
N& baz& t& propozimit t& shefit t& kabinetit Momcilo Stojkovic si plotésim i pikave t& rendfit t& dités &éshté shqyrtuar
pika dhe aprovuar vendimi né titull ku &shté formuar komisioni me votim t& hapur nga ana e delegatéve t&€ Kuvendit
komunal.
Pér votuan 11 delegaté dhe 3 nuk u deklaruan.
Komisionin e pérb&jné anétarét si vijon::

1. Goran Marinkovi¢ - drej. Arsim,shéndetési,shérbime sociale,kulturé,rini dhe sport ;
2. Nenad Rajkovi¢ - puntor medicinal;

3. Igor Petkovié — delegat i Kuvendit komunal,;

4. Velibor Kosti¢ — delegat i Kuvendit komunal;

5. Shqiprim Rexhepi —  delegat i Kuvendit komunal;

Ky komision do t& ket pér detyré t& pércaktojé gjendjen faktike né periudhén e pérmendur né nenin 3 t& kétij
vendimi pér barnat t& cilat e obligojné infermieren e autorizuar né Qendrén e Mjekésisé Familjare (CPM) né Klokot
t€ b&jé njé listé inventari t& t& gjitha barnave q& jané né magaziné (né dispozicion pér pérdorim), si dhe barnat & cilat
kan€ skaduar dhe t& lidhura né njé raport t& shkruar né lidhje me pérgjegjésiné e personelit mjekésor pér mos
shpérndarjen e barnave né emér t& recetés pér nevojat e pacientéve té cilat ishin tepér t&€ nevojshme pér trajtimin e
tyre. Kontrollimi i protokollit, librit mbi menaxhimin e ilageve t& dhéna pacientéve pér trajtim nése Ka.

Neni 3.
Kuvendi komunal merr vendimin nga neni 1. Me qéllimin n& nenin 2. Q& komisioni né afat prej 30 dit&sh t&
implementoj punén nga ky vendim nga dita e marrejs sé tij béhet fjalé pér vértetimin e gjendjes faktike.

Neni 4.
Pas miratimit t& kétij Vendimi t& Kuvendit pér implementimin e tij do t& kujdeset komisioni i cekur né
vendim, kryetari i komunés dhe drejtoria pér arsim,shéndetsi,shérbime sociale,kulturé,rini dhe sport.

Neni 5.
Ky vendim nga neni 1. Hyn n& fuqi menjiher pas nénshkrimit t& tij nga ana e kryesuesit t& Kuvednit komunal t&
Kllokot-Vérboveit.

Kopja dorézohet :

- MAPL;

- Kryetarit t& Komunés ;

- Antarve t& komisionit

- Departamenti pér kadastér, urbanizém dhe gjeodezi
- Kryesuesit t&¢ K.K.Kllokot-Vérbove

- Arkivés komunale




